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Arvamuse avaldamine keskkonnatasude seaduse 
ja maapõueseaduse muutmise seaduse eelnõu 
väljatöötamiskavatsuse kohta 
 
Lugupeetud Yoko Alender! 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) pöördub Kliimaministeeriumi 
poole seoses keskkonnatasude seaduse ja maapõueseaduse muutmise seaduse 
eelnõu väljatöötamiskavatsusega, milles muu hulgas sisaldub idee suunata 
kaevandamisõiguse tasu laekumisest praegusest suurem osa kohaliku omavalitsuse 
üksuste kasuks. Järgnevalt esitame oma seisukohad maavarade kaevandamisõiguse 
tasusid puudutava teema kohta. 
 

1. Kaubanduskoda pöördus 13.09.2024 kirjaga nr 4/143 Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumi poole ettepanekuga eraldada keskkonnatasudest 
senisest suurem osa kohalikele omavalitsustele, et seeläbi suurendada 
omavalitsuste tulubaasi ning tõsta omavalitsuste motivatsiooni aidata kaasa 
sellisele majandustegevusele, mille käigus toimub maavarade kaevandamine. 
 

2. Peame väga positiivseks, et maavarade kaevandamisõiguse tasusid puudutav 
teema on jõudnud väljatöötamiskavatsusse. Kinnitame, et tänane maavarade 
kaevandamisõiguse tasusid puudutav regulatsiooni ei ole mõistlik ja vajab meie 
hinnangul muutmist. 
 

3. Väljatöötamiskavatsuses (lk 19) on kirjas, et kavas on suunata suurem osa 
kaevandamisõiguse tasust KOVidele, et kompenseerida suuremal määral 
kaevandamisega seotud mõjusid, sh töötada välja kohaliku kasu instrument 
kaevandamise lähipiirkonna elanikele. Lisaks on väljatöötamiskavatsuses toodud 
välja, et KOVi tulubaasi suurenemine on võimalik, kas tänaste tasumäärade 
jaotumispõhimõtete muutmisel või siis mõnevõrra kõrgemate tasumäärade 
kehtestamisel, mis eeldab kaevandamisõiguse alam- ja ülemmäärade tõstmist. 
 

4. Kaubanduskoda on vastu ideele muuta kehtivat kaevandamisõiguse tasu 
süsteemi selliselt, et kohalike omavalitsuste tulubaasi suurendamiseks tuleb tõsta 
tasumäärasid. Toetame üksnes lähenemist, et tasumäärad jäävad samaks, kuid 
omavalitsustele eraldatakse senisest suurem osa laekunud kaevandamisõiguse 
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tasust. Selle tulemusena väheneksid küll teatud määral riigieelarve tulud, kuid 
arvestades riigieelarve mahtu, ei oleks muudatusel märkimisväärset mõju 
riigieelarvele. Samas oleks muudatusel positiivne mõju nii kohalikele 
omavalitsustele kui ka kohalikele inimestele, sest suurem tulu võimaldaks 
omavalitsustel senisest paremini leevendada maavara kaevandamisega 
kaasnevat negatiivset mõju kohalikule piirkonnale. 

 
Lugupidamisega 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoja peadirektor 
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